E X E C U T I V O

111
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023.

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

  PORTARIA Nº 014-R, DE 12 DE DEZEMBRO
DE 2023.

Aprova a 12ª alteração de Quadro de Detalhamento
de Despesa da Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere o art.
98, inciso II da Constituição Estadual, e tendo em
vista o disposto no § 1º do art. 25 da Lei nº 11.677,
de 26 de julho de 2022 e na Lei nº 11.767, de 27 de
dezembro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta
Portaria a 12ª alteração do Quadro de Detalhamento
de Despesa, publicado em conformidade com a
Portaria SEP nº 001-R, de 05 de janeiro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

39 SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
39101 SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
27.812. 0159. 1176 AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA INFRAESTRUTURA ESPORTIVA

Despesas com auxílios 4.4.40 2704 2.800.000,00

TOTAL 2.800.000,00

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

39 SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
39101 SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
27.812. 0159. 1176 AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA INFRAESTRUTURA ESPORTIVA

4.4.90 2704 2.800.000,00

TOTAL 2.800.000,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 1224105

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 077/2023

PROCESSO: 2023-GBGBV
REGISTRO: 230472

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT -                     CNPJ:
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Agência de
Desenvolvimento Econômico, Social, Cultural e Esportivo
do Estado do Espírito Santo.
CNPJ: 11.151.725/0001-05
Presidente: Marcio Macedo Melo
CPF: 151.791.176-15

OBJETO: Realização do Projeto “Campeonato
Cariaciquense de futebol de campo - diversas categorias”.

VALOR TOTAL: R$ 107.632,40 (cento e sete mil,
seiscentos e trinta e dois reais e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.39.101.27.812.0159.2596 UG: 39.0101 - GESTÃO:
00001 - FONTE: 1500000000 - ED: 3.3.50.41

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº 13.019/2014,
alterada pela Lei nº 13.204/2015.

JUSTIFICATIVA: Recurso de Emenda Parlamentar de
nº 0.981.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do respectivo
instrumento, sendo finalizado em 31/12/2023.

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
:
GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Gilmar da Silva
Nº Funcional: 4821840

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
Thainá Ribeiro Mardegan
Nº Funcional: 4504054

Heliane Prata Sarmento
Nº Funcional: 241523

Vitória, 12 de dezembro de 2023.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1223312

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 12 de Dezembro de 2023 às 23:56:24 Código de Autenticação: 9fe04a6c

20
23

-S
8N

W
6L

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

3/
12

/2
02

3
09

:1
9

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/12/2023 09:19:51 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANDRÉ LUIZ VARÃO MOREIRA (GERENTE QCE-03 - GEECL - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-S8NW6L

20
23

-S
8N

W
6L

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

3/
12

/2
02

3
09

:1
9

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2023-12-13T09:19:51-0300